† al. lixoperiū

† al. xl.

**A** 3. x. seminis portulacæ. 3. iij. succi liquiritiæ, succi rhu. traga. seminis cucu. añ. 3. ij. mannae, caliaffi-  
 stu. añ. 3. vi. croci. 3. ij. mastiches. 3. i. cāphoræ. 3. i. adde syrapi uiolati simplicis quod sufficit. Cibos  
 dabis, succum oryzæ, aut alicæ, ius gallinæ, &c. sicut superius notum est.

*De febre quartana cum typo.*

Ad febrem quartanam cum typo, si fuerit in æstate, ante horam accessionis dabis potionē mu-  
 sam: si fuerit in hyeme, utantur potione dial sulfuris, & dialthææ unguento: de cibis, utantur rapis,  
 porris coctis, & farre, & ciceribus: de carnibus, porcina, agnina, pedibus porcinis, gallinis: de po-  
 mis, malis cydonijs: de uino, neq; leui, neq; forti.

*Ad duplicem quartanam.*

Ad duplicem quartanam, Adriano, & Panchresto temperatis utantur cum balsamo. quartana  
 si fuerit tempore ueris, curabitur potione Esdræ, mista cū potione sancti Pauli, & musa enea. Un-  
 ctionem talem facimus: sinapi unguimus dorsum ante unam horam accessionis, cibos aut calidos  
 & stypticos damus: ut lepores, phasianos, perdices, anates, anseres: de leguminibus, granum bene  
 coctum, cicer, fabam fractam: de oleribus, fœniculum, capita raparum, rutas agrestes coctas, uinū  
 rubrū & forte. in æstate uero, ru. mista cum theriaca mundissima cū uino temperata damus: & un-  
 guento marciato unguimus totum corpus, ante unam horam accessionis prope ignē donec sudet,  
 & præterea hora accessionis. cibos aut superius diximus. Si tempore autumnū uenerit, curabit po-  
 tione adriani, & diacalaminthes, & trochiscis probatis ad quartanā. petrolæū dabis ad bibendū.  
 unguimus totū corpus ante, & retro dialthea, & quotidie damus organū ad bibendum, cibos ue-  
 ro ut supra. ¶ *Vnguentum ad quartanam.* R. cinnamo. 3. ij. croci. 3. i. myrrhæ, styracis, sagapeni, ana. 3. v.  
 laferis. 3. iij. gentianæ. 3. ij. mellis quod sufficit, da in modū lupini, cum aqua calida. ¶ *Ad idem.* O-  
 leo pulegino utere cum nepita. purgat stomachum, & thoracē, cæteraq; membra, ita ut prius utat  
 commistione sancti Pauli, & calidarum potione, confricetur totum corpus cum uino austero.

*De febribus ephemeris.*

¶ *Ad ephemeris febres.* Si nascantur ex calore, utantur tenui balneo, & fomententur ex aqua calida,  
 & oleo: & bibant aquam frigidam, uel tenue uinum: & utantur frigida diætā, scilicet cucurbita,  
 portulaca, malo matiano, uel syriaco, uel succo mali granati: de carnibus, pipionibus, syluaticis uo-  
 lucris. Si autem ex frigore fuerint, ungetur stomachus oleo mastichino, quod recipit olei ros.  
 3. ij. mastiches. 3. iij. costi. 3. i. rutæ uiridis. 3. ij. simul in oleo coquantur, & ex ea ungetur stomachus,  
 & detur potio diatrion pepereon. Diætā, accipiant pecorinam carnem unius anni & agninam, &  
**C** pipiones domesticos: & bibant uinum rubrum & subtile, & ferantur ad balneum calidum.